



Warszawa, dnia 21 lutego 2025 r.

KILW/070/02/25

Zrzutka.pl
kontakt@zrzutka.pl

Al. Karkonoska 59
53-015 Wrocław

Występując w imieniu Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, organu Samorządu zawodowego lekarzy weterynarii działającego w oparciu o ustawę z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych w związku z prowadzoną na portalu zrzutka.pl zbiórką pod nazwą „Dołącz do Zwierzogrania - Razem dla wszystkich zwierząt!” (id: fmvjmc) **zwracam się o usunięcie przedmiotowej zbiórki z prowadzonego przez Państwa portalu z uwagi na to, że cel zrzutki jest sprzeczny z prawem.** Zgodnie z podanymi na stronie zbiórki informacjami uzyskane środki mają być użyte w celu zakupu tzw. „Zwierzobusu” – pojazdu, który ma służyć do objazdowego świadczenia usług weterynaryjnych (przeprowadzanie zabiegów kastracji, sterylizacji itp.). Działalność polegająca na leczeniu zwierząt, to jest świadczenie usług weterynaryjnych jest działalnością regulowaną, a więc taką, którą wykonywać mogą jedynie osoby o odpowiednich kwalifikacjach (lekarze weterynarii oraz w węższym zakresie technicy weterynarii) w określonych prawem warunkach, po uzyskaniu wpisu do ewidencji zakładów leczniczych dla zwierząt prowadzonej przez właściwą terytorialnie okręgową radę lekarsko-weterynaryjną, a nadzór nad spełnianiem tych wymogów powierzony został organom Samorządu lekarzy weterynarii. **Zgodnie z ustawą z dnia 18 grudnia 2003 r. o zakładach leczniczych dla zwierząt (podstawowym aktem prawnym regulującym zasady świadczenia usług weterynaryjnych) każdy zakład leczniczy dla zwierząt obowiązany jest posiadać stałą siedzibę, której pomieszczenia spełniają ściśle określone warunki, wyposażoną odpowiednio do zakresu świadczonych usług weterynaryjnych. Zakład leczniczy dla zwierząt może świadczyć usługi weterynaryjne poza swoją siedzibą jedynie wyjątkowo w ściśle wskazanej w przywołanej wyżej ustawie sytuacji indywidualnego wezwania przez posiadacza zwierzęcia. Taki sposób świadczenia usług weterynaryjnych – w sposób zorganizowany przy pomocy mobilnych stanowisk weterynaryjnych – jaki wskazano**

w opisie przedmiotowej zbiórki jest niezgodny z aktualnie obowiązującymi regulacjami, dotyczącymi zasad świadczenia usług weterynaryjnych, a osoby w ten sposób świadczące usługi weterynaryjne narażają się na odpowiedzialność zawodową lub odpowiedzialność z tytułu popełnienia wykroczenia. W załączeniu przedkładam ostatnie (z dnia 6 grudnia 2024 r.) stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej dotyczące poruszanej kwestii.

Z poważaniem,


PREZES
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. Marek Mastalerek